[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта  2018 года  №171
п.г.т. Махнёво

О мерах по оказанию содействия  Алапаевской районной территориальной избирательной комиссии в обеспечении проведения выборов Президента Российской Федерации

18 марта 2018 года
         В целях оказания содействия Алапаевской районной  территориальной избирательной комиссии в обеспечении проведения выборов Президента Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года №19 - ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Оказать  содействие Алапаевской районной  территориальной избирательной комиссии в обеспечении проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года.

2.  Муниципальному казенному  учреждению по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования, руководителям муниципальных учреждений МКДОУ «Махневский детский сад», МКОУ «Санкинская средняя общеобразовательная школа», МКУ «МФСК «Ермак» Махнёвского образования  оказать содействие и передать в безвозмездное пользование транспортные средства участковым избирательным комиссиям на период проведения выборов в день голосования 18 марта 2018 года, согласно приложению №1.

В случае возникновения чрезвычайных ситуаций, использовать указанный в приложении транспорт для организации работы и функционирования резервных избирательных участков.

2. Отделу экономики Администрации Махнёвского муниципального образования (С.А.Козуб) обеспечить проведение XVIII сельскохозяйственной Ярмарки  и  работу выездных объектов торговли на избирательных  или вблизи избирательных участках в день голосования 18 марта 2018 года, согласно приложению №2.

3. Отделу культуры, туризма, физической культуры, спорта  и молодежной политики Администрации Махнёвского муниципального образования (Э.Э.Балакина) обеспечить проведение культурно – массовых мероприятий с участием творческих коллективов Махнёвского муниципального образования в день голосования 18 марта 2018 года, согласно приложению № 3.

4. Начальнику  отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной Администрации Махнёвского муниципального образования (О.А. Кутенев) обеспечить прогнозирование и оценку факторов возможного возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в день голосования 18 марта 2018 года.

5. Рекомендовать:

5.1. Начальнику межмуниципального отдела МВД России «Алапаевский» полковнику полиции (К.Д. Кузнецов) обеспечить охрану общественного порядка на избирательных участках в день голосования 18 марта 2018 года.

5.2. Начальнику  линейно – технического участка №2 ОАО «Уралсвязьинформ» (А.С. Шелепову)  обеспечить бесперебойную работу электрооборудования и связи в населенных пунктах Махнёвского муниципального образования в день голосования 18 марта 2018 года.

5.3. Командиру отдельного поста в п.г.т. Махнёво ГПТУ СО «Отряд противопожарной службы Свердловской области №15» (Ю.В.Буньков) обеспечить противопожарную безопасность в населенных пунктах Махнёвского муниципального образования в день голосования 18 марта 2018 года.

5.4. Начальнику участка в п.г.т. Махнёво ОАО «Свердловэнерго» (Д.А. Перевалов) обеспечить бесперебойное энергоснабжение  помещений для голосования и помещений, в которых расположены избирательные участки 18 марта 2018 года.

6. Организационному отделу Администрации Махнёвского муниципального образования (Л.В. Юрьева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети интернет www.mahnevo.ru

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                    А.В.Лызлов
Приложение №1
                          к постановлению Администрации

   Махнёвского муниципального образования

      от 01.03.2018 г № 171
Транспортные средства, безвозмездно передаваемые участковым избирательным комиссиям на период проведения
выборов Президента Российской Федерации
 18 марта 2018 года
	№ п/п
	№ избирательного участка
	Местоположение, границы избирательного участка
	Транспортное средство, передаваемое в безвозмездное пользование, предоставляемое

	1.
	38
	с. Измоденово,                 здание «Измоденовская ООШ», ул. Мира, 18 (с.Измоденово, Шипицино; п.Мугайское; деревни: Трескова, Тычкина, Комарова, Колесова)
	МКДОУ «Махневский детский сад» ГАЗ–2705
номерной знак К304ХТ

	2.
	39
	с. Мугай,

здание МКОУ «Мугайская СОШ», ул. 70 лет октября, 17
(с. Мугай;

Деревни: Анисимова, Маскалка, Толмачева, Толстова, Плюхина)
	МКУ по обслуживанию ОМС ГАЗ–322132

номерной знак ЕН482

	3.
	44
	д. Кокшарова,

здание Кокшаровской сельской администрации,

ул. Молодежная, 6 (деревни: Кокшарова, Подкина, Перевалова, Трошкова)
	МКУ «МФСК «Ермак»
ГАЗ–32213
номерной знак НЕ477

	4.
	52
	п. Санкино,

здание Санкинского дома культуры, ул.Уральская, 19 (Поселки: Санкино, Калач; Деревни: Афончикова, Новоселова, Плантация)
	МКОУ «Санкинская средняя общеобразовательная школа»
ГАЗ 27527

номерной знак В957РХ

 Приложение №2
                          к постановлению Администрации

   Махнёвского муниципального образования

      от 01.03.2018 г.№171
Организации торговли, принимающие участие в выездной торговле
в день голосования 18 марта 2018 года
	№ п/п
	№ избирательного участка
	Местоположение
	Наименование
торговой организации

	1.
	38
	с. Измоденово,                 здание «Измоденовская ООШ», ул. Мира, 18
	ИП Толстов С.А.

	2.
	39
	с. Мугай,

здание МКОУ «Мугайская СОШ», ул. 70 лет октября, 17
	ИП Белыш Н.Ю.

	3.
	47
	п. Таёжный,

здание Таёжной сельской администрации,

ул. Центральная, 9
	ИП Золотарева Т.Е.

	4.
	50
	п.г.т. Махнево,

здание Дома культуры,

ул. Победы, 32
	XVIII сельскохозяйственная Ярмарка

ИП Топоркова О.В.

Приложение №3
                          к постановлению Администрации

   Махнёвского муниципального образования

      от 01.03.2018 г.№171

План культурно-массовых мероприятий,

проводимых на территории Махнёвского муниципального образования

в день голосования 18 марта 2018 года

	№

п/п
	Муниципальное учреждение культуры
	Место проведения (адрес)
	Время проведения, наименование  мероприятия*

	1.
	Махневский ДК
	п.г.т. Махнево,
ул. Победы, 32
	Концертная программа «Твой выбор важен для России» в 12-00

	2.
	Муратковский ДК
	     пос. Муратково,
     ул. Ленинская, 1
	Концерт ко дню выборов «Наши песни – добрым людям» в 14-00

	3.
	Санкинский ДК
	     пос. Санкино,
     ул. Советская, 13
	Концерт «Весна идет, весне дорогу»
в 15-00

Конкурс частушек «Пой душа» в 16-00

Вечер караоке «Песня-верный друг наш навсегда» в 17-00

	4.
	Фоминский ДК
	с. Фоминка,
ул. Центральная, 5
	Посиделки в день выборов «Все на выборы» с 12 по 15 ч.

	5.
	Таёжный СК
	пос. Таёжный,
ул. Советская, 13
	Концерт к выборам Президента России «Мы Патриоты России» в 14-00 ч.

	6.
	Мугайский ДК
	с. Мугай,
ул. 70 лет Октября, д. 19
	Путешествие во времени: Россия от 1917 до 2017 года в 13.00 ч.

	7.
	Кокшаровский СК
	д. Кокшарово,
ул. Молодёжная, д. 8
	Концертная программа в 14.00

	8.
	Измоденовский ДК
	с. Измоденово,
ул. Азовская, д. 2
	Концертная программа в 14.00

	9.
	Б-Ерзовский СК
	д. Большая Ерзовка, ул. Центральная, д. 16
	Концертная программа в 14.00

*время может меняться.